
                                                         
Originale

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero   150    Del   31 Maggio 2016

OGGETTO: PIAZZE DELLO SPORT 2016 - CONTENITORE ESTIVO DI ATTIVITA’ SPORTIVE E RICREATIVE 

Il giorno 31 Maggio 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la 
Giunta Comunale.

Alla discussione del presente punto all’ordine del giorno, risultano presenti i componenti:

N COMPONENTE QUALIFICA PRESENTE

1 CORTI ROBERTO Sindaco S

2 REDI CRISTINA Assessore S

3 BIELLA FRANCESCA Assessore S

4 GUIDOTTI STEFANO BRUNO Assessore S

5 BORGONOVO GIOVANNI Assessore S

6 MORO JENNIFER Assessore S

Risultano presenti N° 6 componenti.
Risultano assenti   N° 0 componenti.

Partecipa alla seduta il Segretario Generale               BASTA NICOLINA.
Il quale provvede alla redazione del presente verbale.
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig.   CORTI ROBERTO.
Assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato 



G.C. n. 150 del 31.05.2016

PIAZZE  DELLO  SPORT  2016  -  CONTENITORE  ESTIVO  DI  ATTIVITÀ 
SPORTIVE E RICREATIVE 

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che l’Amministrazione Comunale, con l’intento di sostenere la cooperazione e la 
collaborazione con le realtà presenti sul territorio per la diffusione dei valori sportivi, e nello 
spirito di favorire un’offerta diversificata di utilizzo del tempo libero che dia la possibilità a tutta 
la  cittadinanza  sia  di  praticare  sport  sia  di  partecipare  ad  attività  ricreative,  promuove 
l’attuazione dell’evento “PIAZZE DELLO SPORT”, contenitore estivo di attività sportive e 
ricreative, nei mesi di giugno e luglio.

VISTA la determinazione della Dirigente dell’Area Persona e Famiglia n. 259 del 19.4.2016 con 
la quale si è approvato l’avviso di chiamata  per la partecipazione delle Associazioni Sportive di 
Desio all’evento “ PIAZZE DELLO SPORT 2016;

DATO ATTO che  le  proposte  sportive  pervenute  sono  state  esaminate  dalla  Commissione 
tecnica  che  ha  provveduto  alla  verifica  della  coerenza  delle  stesse  con  i  contenuti  della 
chiamata valutandone altresì la fattibilità; 

CONSIDERATO di  inserire  nel  programma dell’evento  “PIAZZE DELLO SPORT 2016”  le 
seguenti attività proposte da:
ASD Tennis Desio in collaborazione con Brianza Tornei, Aurora calcio Desio, Desio Beach Volley 
e Volley Desio,  Kodokan, Gruppo Marciatori Desio, KCK Karate Desio, That long, MGM Sport, 
Hammers Desio, Atletica Desio, Airshooting, ASD Roller Macherio 

Presso il Centro Sportivo Comunale
- Torneo di Tennis sociale “Città di Desio” dal 6 al 24 giugno
- City camp Tennis dal 13 giugno al 1 luglio 
- Torneo di Tennis “Master della Brianza Femminile” dal 25 giugno al 10 luglio
- Corsi gratuiti di tennis
- Tiki Taka camp multisport dal 13 giugno al 29 luglio 
- Open Day “Piacere Aurora” festa del calcio in data 11 giugno
- Tornei di Beach Volley amatoriali
- Fluo Green Volley 24 ore di sport con annesso spettacolo di musica e band alla sera con 

self-ristorazione nei giorni 18 e 19 giugno
- Saggio Judo e prove gratuite in data 11 giugno
- Saggio Karate e prove gratuite in data 12 giugno
- Saggio e prove di Kung Fu nei giorni 5 giugno e 3 luglio
- Sfida Arti marziali 
- Open Day Football Americano 
- Biciclettata in collaborazione con Bracciaperte
- Open Day di corsa 
- Stand di tiro permanente giugno e luglio anche discipline di tiro con l’arco e soft air
- Corsi di pattinaggio a rotelle, pattinaggio libero, esibizioni di freestyle

Presso la Piscina Comunale
- Lezioni gratuite in acqua di Zumba, Piloxing, Handbike e Aqua Gym 

Presso il giardino delle Scuole Pertini
- Evento finale di Green Volley per tutte le società di Monza e Brianza di U12 maschile 

(data da definire dalla Fipav di Monza e Brianza)
Per le vie cittadine

- Des par Des gara agonistica per le vie della città in data 11 giugno
Presso il Parco comunale

- Corsi di Yoga
- Ginnastica dolce (in Bocciofila)



CONSIDERATO altresì che sia le Associazioni di cui sopra sia altre Associazioni hanno dato la 
propria adesione a partecipare ad alcune serate dell’iniziativa “Desio dal vivo i mercoledì di 
Desio” e nella serata del 20 luglio dedicata allo sport integrando il programma con le seguenti 
attività: 

- Baby calcio Show in data 8 giugno a cura U.S. Aurora Calcio e Brianza tornei
- Stand di tiro permanente e organizzazione gara di tiro con carabine ad aria compressa 

di libera vendita (29 giugno o 6 luglio) a cura Air Shooting
- Pattinata serale per le vie del centro a cura Roller Macherio
- Serata danzante con animazione a cura Accademia del ballo (22 o 29 o 6 luglio)
- Attività delle sezioni del Centro Sportivo Desiano 15 e 29 giugno – 13 luglio)
- Serate dimostrative con esibizioni di karate e arti marziali a cura CSKD
- Passeggiata in notturna a cura gruppo San Francesco e Marciatori Desio

RITENUTO di creare un gruppo di  lavoro coordinato dal servizio di Promozione culturale e 
sportiva con la partecipazione del gestore del Centro Sportivo Comunale e delle Associazioni 
interessate,  per l’organizzazione delle  iniziative  proposte e per l’organizzazione della  Festa 
dello Sport conclusiva che avrà luogo in settembre;

CONSIDERATO che per la realizzazione del programma è necessario impegnare un contributo 
a  rimborso  dei  costi  derivanti  dai  servizi  tecnici/logistici  e  dal  noleggio  d’impianti  e 
attrezzature,  fino  all’importo  di  €  12.000,  che  sarà  erogato  alle  Associazioni  dietro 
presentazione dei giustificativi di spesa;   

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale vigente;

ACQUISITI i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile di cui all’art. 49, c. 1 del D.Lgs 
267/2000, allegati e parte integrante del presente atto deliberativo;

CON VOTI UNANIMI resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1) la  premessa forma parte  integrante  e sostanziale  del  presente atto  e qui  s’intende 
approvata;

2) di dare atto che nel periodo dei mesi di giugno e luglio sarà realizzato un programma di 
attività sportive e ricreative presso il Centro Sportivo Comunale e in altri luoghi della 
città a cura delle Associazioni Sportive; 

3) di dare mandato al servizio di Promozione culturale e sportiva del coordinamento del 
gruppo di  lavoro a cui  partecipano  il  gestore del  Centro Sportivo Comunale  e delle 
Associazioni  interessate,  per  l’organizzazione  delle  iniziative  proposte  e  per 
l’organizzazione della Festa dello Sport conclusiva che avrà luogo in settembre; 

4) di  dare  atto  che  le  attività  e  i  momenti  di  animazione  cittadina  nell’ambito  del 
programma di Piazze dello Sport 2016 sono organizzati dall’Amministrazione Comunale 
e dalle  Associazioni Sportive e sono  esonerati dal pagamento di tributi  locali  e della 
Tosap, ai sensi dell’art. 30 comma 1 del vigente Regolamento Comunale TOSAP;

5) di impegnare per la realizzazione del programma un contributo a rimborso dei costi 
derivanti  dai  servizi  tecnici/logistici  e  dal  noleggio  d’impianti  e  attrezzature,  fino 
all’importo di € 12.000 al cap. 4980/01 “Contributi Società sportive” del Bilancio 2016, 
esigibile  nell’anno  2016, che sarà erogato alle  Associazioni  dietro presentazione dei 
giustificativi di spesa; 



6) di  aver  accertato  che  i  pagamenti  conseguenti  alla  deliberazione  in  oggetto  sono 
compatibili con gli stanziamenti di cassa e con le regole previste per gli enti territoriali 
per  il  concorso  ai  saldi  di  finanza,  ai  sensi  dell’art.  183  –  8°  comma del  D.  Lgs. 
267/2000;

7) di  comunicare la  presente deliberazione in  elenco ai  Capi  Gruppo consiliari  ai  sensi 
dell’art. 125 del TUEL 267/2000; 

8) di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del T.U.E.L. n. 267/2000.



Il presente verbale è letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE                                                                            IL SEGRETARIO GENERALE
CORTI ROBERTO BASTA NICOLINA

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione:

□ è stata pubblicata all’Albo Pretorio on line sul  sito web istituzionale del Comune per 15 
giorni  consecutivi  dal  _______________________,  senza  opposizioni  come  da 
registrazione del messo.

 E’ stata trasmessa in elenco in data _____________ ai Signori Capigruppo Consiliari come 
prescritto dall’art. 125 - T.U.E.L. 267/2000;

 È divenuta esecutiva il ______________________________ in quanto:

 sono decorsi 10 giorni dalla data d’inizio della pubblicazione (art. 134 –comma 3- T.U.E.L. 
267/200), e non sono pervenute richieste d’invio al controllo da parte dei Consiglieri  (art. 127 
–comma 1 - T.U.E.L. 267/2000)

 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 -comma 4- T.U.E.L. 267/2000)

Desio, lì                                                                                      IL SEGRETARIO GENERALE


	DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
	Numero   150    Del   31 Maggio 2016
	Il giorno 31 Maggio 2016 alle ore 14:30 nel Palazzo Comunale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

	ATTESTA

